
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  N. 74 DEL 14 GIUGNO 2021 
 

 Oggetto: Piano di gestione dei suidi in area di parco - Acquisto nr 2 
pneumatici per il mezzo adibito alla gestione dei chiusini di 

cattura siti in Cda "Rascata" del Comune di Collesano - 
Affidamento ed impegno di spesa  CIG: Z16321568B                

 

Il DIRETTORE 
 
NOMINATO con D.A. A.R.T.A. nr. 31/Gab  del 16/02/2021; 

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 
VISTA la L.R.  6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. 
n.10 del 15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005; 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 
VISTO  il  regolamento di contabilità  adottato con deliberazione consiliare n. 22 del 
27/11/2019, in attuazione alle disposizioni di cui al D. lgs. 118/2011 e s.m.i. di 

adeguamento allo stesso, approvato dall’ARTA con DDG n. 1162 del 18/12/2019; 
VISTA la delibera del Consiglio n. 9 del 28/04/2021 di approvazione bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2021-2023, resa esecutiva dall’A.R.T.A. con nota prot. 
n. 33694 del 24/05/2021; 
VISTA la delibera di Presidente, con i poteri del Comitato Esecutivo, n. 9 del 

28/05/2021 con cui è stato approvato il Bilancio Gestionale corrente. 
 

D E T E R M I N A 

 
1) Approvare l’allegata proposta di determinazione 

 

2) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

________________________________________________________________________

___________________________________________________________ 

 

3) Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

________________________________________________________________________

____________________________________________________________ 

               

                                                                              F.to Il Direttore 
         Arch. Calogero Beringheli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U.O.B. n. 4 

 Gestione del Territorio Funzioni Tecniche e Conservazione 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

PREMESSO CHE,  

 

- nel demanio forestale di C.da Rascata nel comune di Collesano sono stati realizzati chiusini e recinti 

di cattura gestiti da dipendenti dell'Ente, Rizzo Salvatore e Mogavero Paolo, in servizio presso il 

punto Quì Parco di Collesano; 

- ai sopra menzionati dipendenti è stato assegnato l'automezzo Fiat Panda, di proprietà dell'Ente, per la 

gestione dei chiusini di cattura; 

- nel suddetto veicolo si rende necessaria la sostituzione di nr. due pneumatici in quanto usurati; 

- a tal fine è stato acquisito preventivo di spesa dalla ditta Asciutto Gomme di Collesano, assunto al 

protocollo in data 07.05.2021 al nr. 1113,per un importo pari ad € 150,00 compresa IVA, sul quale è 

stata apposta la congruità del prezzo proposto dall'ufficio competente; 

- ai fini dell'imputabilità della spesa il capitolo 40302 "spese per la gestione faunistica" del corrente 

esercizio finanziario presenta la necessaria disponibilità; 

 

CONSIDERATO che, per garantire la funzionalità del mezzo e la sicurezza degli operatori, si rende 

necessario procedere alla sostituzione dei due pneumatici; 

 
VISTO il DURC on-line e la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010; 

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato sottopone all’approvazione del Direttore la seguente 

proposta di deliberazione: 

 

1) PRENDERE ATTO delle premesse sopra riportate; 

 

2) AFFIDARE alla ditta Asciutto Gomme di Asciutto Giacinto - Via Isnello, 155/157 - 

Collesano, la fornitura di nr. 2 pneumatici Pirelli Winter, come da preventivo assunto al prot. 

in data 07.05.2021 al nr. 1113, per l'importo comprensivo di IVA, di € 150,00; 

 

3) IMPEGNARE la somma complessiva di €. 150,00, sul capitolo 40306 alla voce "spese per la 

gestione faunistica", che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4) DARE ATTO che al pagamento si provvederà a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica. 

  
 

 
F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Geom. Alessandro Scelfo) 

 

 

Imp. nr.  269/2021 

F.to Dott.ssa Potestio 

 

 

 

F.to IL DIRIGENTE 

(Dott. Salvatore Carollo) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on-line sul sito 

web dell’Ente www.parcodellemadonie.it il ________________________ 

e vi è rimasta affissa per 15 giorni consecutivi. 

 Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

 
            Petralia Sottana, ______________________ 

 

           IL RESPONSABILE                                     IL DIRETTORE 

                                                                (Arch. Calogero Beringheli) 

 
 

 

http://www.parcodellemadonie.it/

